Администрация

Большедворского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 30 октября 2023 года
	                     д. Большой Двор
	 № 153

О внесении изменений в постановление администрации от 05.05.2023 №71
«Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, в собственность бесплатно»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 06.08.2018 № 130 «О разработке и  утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования «Большедворское сельское поселение» Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Большедворского сельского поселения от 05.05.2023 №71 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно»» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2.1. административного регламента читать в новой редакции:

«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности)».
1.2. В пункте 2.5. административного регламента:

а) исключить следующие нормативно-правовые акты:

«- Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

- Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»;

б) в нормативно-правовом акте «Приказ Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» слово «Росреестра» заменить словами «Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии».
1.3. В пунктах 2.6., 4.3., в Приложении №1 к административному регламенту аббревиатуру «РФ» заменить словами «Российской Федерации».
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования
Глава администрации                                                                                                  А.В. Аверин
______________________________________________________________________________

Разослано: прокуратура, РГ «Новый путь», регистр НПА, сайт, в дело.